SERVICE TECH TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 07.046.566/0001-01. Objeto:
Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Secretariado Executivo,
para alterar a planilha de custos e formação de preços, passando o valor mensal
estimado de R$ 59.845,75 (cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
e setenta e cinco centavos) para R$ 59.841,06 (cinquenta e nove mil, oitocentos e
quarenta e um reais e seis centavos), em razão do ajuste do Benefício Social Familiar
da CCT 2023/2024, a partir de 01/03/2023 até 30/04/2023. Alterar a planilha de custos
e formação de preços, passando o valor mensal estimado de R$ 81.880,37 (oitenta e
um mil, oitocentos e oitenta reais e trinta e sete centavos) para R$ 81.877,45 (oitenta
e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) em razão do
ajuste do Benefício Social Familiar da CCT 2024/2025, a partir de 01/03/2024 a
30/04/2024. Revisar os valores, passando o valor mensal estimado de R$ 82.027,72
(oitenta e dois mil, vinte e sete reais e setenta e dois centavos) para R$ 81.219,07
(oitenta e um mil, duzentos e dezenove reais e sete centavos), em razão da revisão
do SAT e dos Tributos Federais para o ano de 2025, a partir de 01/01/2025 até
28/02/2025; Repactuar os valores, passando o valor mensal estimado de R$ 81.219,07
(oitenta e um mil, duzentos e dezenove reais e sete centavos) para R$ 82.299,82
(oitenta e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos), em
razão da repactuação pela CCT 2025/2026, referente ao Salário-Base e Auxílio
Alimentação, a partir de 01/03/2025 até 31/03/2025 e Repactuar os valores, passando
o valor mensal estimado de R$ 82.299,82 (oitenta e dois mil, duzentos e noventa e
nove reais e oitenta e dois centavos) para R$ 82.303,32 (oitenta e dois mil, trezentos
e três reais e trinta e dois centavos), em razão da CCT 2025/2026 referente ao
Benefício Social Familiar, a partir de 01/04/2025. Solicitação de Compras nº 7810/2025.
Valor do Instrumento: R$ 6.907,58 (seis mil, novecentos e sete reais e cinquenta e oito
centavos), incidindo a partir de 01/03/2023. Data de assinatura: 05/09/2025. Vigência:
05/09/2025. Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 81 da Lei n° 13.303/2016, &1º do art.
120 c/c art. 123, do Regulamento de Licitações e Contratos da DATAPREV e art.

[...]

CNPJ 73.972.002/0001-16, para o item 1 com o menor preço total de R$ 600.000,00

(seiscentos mil reais) e item 3 com o menor preço total de R$ 600.000,00 (seiscentos
mil reais) e a empresa DATA CORPORE SERV. DE TELEC. E INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ
08.210.265/0001-26, para o item 2, com o menor preço total de R$ 1.243.953,01 (um
milhão, duzentos e quarenta e três mil, novecentos e cinquenta e três reais e um
centavo).

WALLACE GOMES DE SOUZA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 03750.010305.000007/2025-12. Espécie: Contrato nº 34/2025. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recrutamento e seleção

[...]

processo de selecionar a pessoa mais preparada para cargo de Diretor, atendendo ao
proposto no Estatuto da Funpresp-Exe. Contratada: Talento Consultoria Empresarial S/S
LTDA, CNPJ: 05.670.255/0001-85. Vigência: 04/09/2025 a 04/09/2026. Data de Assinatura:
04/09/2025. Valor: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais).
Signatários: Cleiton dos Santos Araújo e Larissa de Paula Gouvea pela Contratante e Bruno
Goytisolo Pires da Silva pela Contratada.

Ministério da Igualdade Racial
GABINETE DA MINISTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração de Cláusula Contratual/ Outros Nº 000001/2025 ao